« Conclisit me Deus apud iniquum, et manibus impiorum me tradidit. » Id est; diabolo et angelis ejus. Sive de Christo intelligendum, quando traditus est in manibus Judæorum.

« Ego ille quondam opulentus repente contritus sum. Tenuit cervicem meam, confregit me, et posuit me sibi quasi in signum. » Id est, de divite factus pauper; vel Christus, de Deo homo natus.

« Circumdedit me lanceis suis: convulneravit lumbos meos, non pepercit, et effudit in terra viscera mea. » Lanceæ hoc loco nominatæ, dolorum compunctiones, quas Job patiebatur, significanter intelliguntur: sive de Christo blasphemæ, quæ passus est a Judæis, intelligendæ sunt. Job vero non solum de foris toto corpore computruerat, verum etiam putoris

sanie liquescebat: ita ut ipse Job diceret, halitum meum exhorruit uxor mea. Omnia circa lumbos ejus putruerunt; Sive de Christo intelligendum, convulneravit lumbos meos; quia Judæi usque ad hoc persécuti sunt apostolos, qui quasi de lumbis doctrinæ suæ nati fuerant: ut eo vulnere infidelitatis Christum negando sauciarent: dum Petrus dicit, « nescio hominem. » Et tenuit cervicem meam, sive ut alii dixerunt « tenens comam meam divellit. Proinde nunc intelligamus quo furore diabolus ac virtute istum virum commoverit atque concusserit, sive confregerit, ut etiam comam capillorum ejus simul apprehensam, sit conatus evellere. Sive de Christo ita intelligendum: tempore passionis ex suo permisso tenuit adversarius, et usque ad mortis dormitionem inclinavit, quem jam verberibus, et affixione clavorum confregerat; et signum salutis in contrariam partem posuerunt.

« Concidit me vulnere super vulnus: irruit in me quasi gigas. Dum languoribus meis atque vulneribus adduntur plægæ innumerabiles, dividor totus resolutus atque comminor, ita ut nullum in me membrorum residuum sit, quod aliqua soliditate subsistat. De

dans ce sens : Lorsque Judas fut frappé de la blessure mortelle de l'apostasie, il ne ménagea plus rien, et il s'emporta à un tel excès de cruauté, de publier ouvertement le crime qu'il avait conçu dans son cœur ; ou bien encore, aux plaies produites par la croix, ils ont ajouté celles que m'ont faites les clous.

« J'ai cousu un sac sur ma peau, et j'ai couvert ma chair de cendre. » Ces paroles me paraissent avoir rapport à l'humiliation de son royaume. Les Écritures donnent le nom de corne à la puissance royale, comme dans ces paroles : Il exaltera la corne de son Christ ; le Christ a donné le nom de sac à la nation dont il devait sortir ; et il a couvert de cendre les princes des Juifs lorsqu'en punition du sacrilège qu'ils ont commis en refusant de le reconnaître, il a transporté le sceptre royal chez les Gentils.